
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━  

● 営業マンレポート ●  

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━  

★ 駒居 鑑（こまい かん） 札幌支店 第二営業担当 ★ 

担当エリア：中央区、江別、石狩の診療所です。 

平成 26年 4月より札幌支店 第二営業担当に着任致しました駒居鑑と申します。 

実は札幌へは 2009年より赴任し、営業推進部に所属して診療所向けのシステム（医事会計・

電子カルテ）を専任で担当しておりました。 

みなさまご存知の CT 担当者とも机を並べて業務に勤し

んだ時期もあります。机が並んでいただけで仕事の内容は

かなりの違いがありましたが・・・。 

出身は神奈川県横浜市。出産（帝王切開）も横浜市立病院

です。 

趣味は釣り（写真は昨年夏のアブラコ）、特技は料理（と

は言っても釣りの延長で魚がさばけるだけですが）。そのた

め四つの海に囲まれた北海道は正に天国でございます。 

 

 

海を愛する私は、今年家内も連れて参加した石狩浜清掃のボランティアへ、札幌赴任以

来毎年欠かすこと無く参加しています。 

この石狩浜清掃ボランティアというのは、毎年 9 月の第一日曜日に開催されており札幌

市・石狩市・小樽市の企業・ボランティア団体など多数参加して浜辺のゴミ拾いを行う活

動のことです。東芝グループも毎年この活動に参加しており、今年は約 140 名が参加しま

した。（ちなみに２月には高齢者世帯の除雪ボランティアも行っています） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 やはり良い仕事をするには家族の支えがあっ

てこそ。良いお小遣いをいただき、お昼を大盛に

するためにも、家内への気遣いが大切でございま

す。 

家庭で気遣いができない営業はお客様への気遣

いもできません。 

そこで、2014 年度の私の目標は『嫁を誉める』

です。結果はまた別な機会にお訊ねください。 

 

 

 

 

電子カルテ担当の頃より数件ですが CT や他のモダリティをシステムと一括で提案した

経験もあり、それら多種多様な営業活動に魅力を感じていたため自ら営業担当を志願致し

ました。 

営業担当となりまだ半年しか経験を積んでおりませんが、システム専任者であった経験

も活かし、皆様のお役に立てるよう努力する所存でございます。何卒ご指導ご愛顧を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

東芝メディカルシステムズ株式会社 

札幌支店 第二営業担当 駒居 鑑 


